
Pref. Ancjatyba-MA

Folha ■ ■

R>::,rica '

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490,000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

EDITAL E ANEXOS

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 061/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

1" ERRATA

OBJETO: Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE para eventual
e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Municipio de
Anajatuba/MA, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas especificações,
quantidades e condições contidas no Termo de Referência, Anexo II do Presente
Edital.

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA, por meio da Secretaria Municipal de Administração, torna público para
conhecimento dos interessados, ERRATA, conforme listado abaixo:

Item 7. DA ABERTURA DA SESSÃO, CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS E
FORMULAÇÃO DE LANCES

Correção: Intervalo de lances

Onde se lê:

7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que
cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ O.OS tcinco centavos).

Leia se lê:

7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que
incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que
cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 0,01 íum centavo).

Anajatuba/MA, 06 de dezembro de 2022.

ANTON IA DO ESPIRITO Assinado de forma digital por
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

DUTRA SILVA:72123117315

Dados: 2022.12.06 11:18:20 03'00'

SANTO DUTRA

SILVA:72123n7315

ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490 000, Anajatuba - MA

https://wv/w. anaiatuba.ma.aov.br



!atuba-MAPref.

Folha

Rw_;ica,
í|

f?

São Uiis, terça-feÉ^, 6 de dezembro de 2022

"REFRESCO GUARARAPES vem, por meio des
te, convocar o Sr. MARCELO

_  m, por mcio des-
J.. r ̂ CZLCi COSTA DOS SAN

TOS portador do CPF 009jocxjíxx-xx, para
que proceda coro imediato r^omo ao traba-
mo, situado na Rua Antonio Rapos
- Oitlm Anil, devendo
de 24 horas, sob pena de‘ caractcrizaçào de
abandono de emprego. Nessa oportunidade,
deverá proceder com a justificativa de suas
ausências.”

ao traba-
mtonio Kaposo, n- 411
se apresentar iio prazo
a de caractcrizaçai

priteRin MiMkOtf ReGomiador UritRoefe» kW
Avisa

oiQ,'20Z2. siTituA « Kcqirrto
> n» BOIll.i.íwVWií. OK «mprea í fiauft

gtnm^ Mlirt»i*Uin* lUtrr^^iwn rln rwmlnta
: P-agio. E«r4na. nPO); Mtmr Preç; (Kr r^.BaSELEOAl: l^nc

mçcis. e-açn^

rr(f*Ri.nUu*k«»^iiaScF«rrad»rli>liilodr> MX

PREGÍDn£IRdNIO) OOS/ZOT^.P-OCesnPMGiO LUIRCiNCO
Mm™
ínoMSrtwhtn

■ r • 0Ü_13 DOSí/ZOZJ. CaiETO:

cftm^ípn. MCCAUMPl-P^k. f-l
ir pnm 6Ai£ U6«ULe r>* lo.3}(V:cC2.Dccra)

e^«» f.SK/» t Mt «««j^íSes. o*M c»c yc<W|yi —
;ori'3f'.9;^r^^-;^u,:ii:;^L*no Sáehtrjno in».T»aDs.

TIPO?M

iau<«/n
tr^uxon-

><fe< *is>»jsiriaio««súo èdi^scKe acf >f.M dff^joiloeacJk.ítu»*)*
— - lortfto

■.PrafuínlnPnnçsiK^Vs/i^..^.-... ...........
da«i&oai's I2CDh.(ra<er« MuMtifKt n»En4artç&tfar4r«a:;<

tiãai:!üceu"píi» (dtfwJTiss; asíCi

rtwíl^rt'»-t

no srteímti s
aiSa.l.U.T) •us^oteWo

Cevamvda,Atenciosamente,
REFRESCO CüARARPES.

CnwfTiMt IV tal> Rm*» - M*.a< i iftochP MA.»S4e«e<en*,c «c2aZ2
EmoWd • tfaSIví

in«to»kc Ptigorto

COMUNIDADO DE REQUERIMENTO
SUZANO S/A, CNPJ 16.404.287/0172-01, torna pú
blico, que REQUEREU da Secretaria de Estado do
Mdo i^biente e Recursos Nítfurais-SEMA em 01 de
dezOTibro de 2022 a RenovaçSo para o Uso de Água
Supetficial situado na Estrada Municipal Santa Quité-
ria i Povoado Dabdio da Coocira Km 50 Zona Rural
no Município de Santa Quiteria do Maranhão, Estado
do Maranhão, para fins de irrigação, conforme dados
constamos no processo a° (249446/2022).

rlaliRixji»

MtECAo EirmONCO JÍ^'S’S PUÇ3S. PlCCVKOp«6io tUTuouico nb 0Q«isa. aniMA
Mnnvrat»* p^ut^.-u-.uuu^iOíJ. yiutii.; ..
f

rjf JISTEM*
ca.oiii.oo3 3e«T0. Curm

Mn«Jn>«nf' fl» rMÍihijTfW..'ltw •*« rfprnMO^lNAÀuMilDETp^lc.TÓRWx'
U.32V3MX

04TXI>EXSBinilUi
s«t imodi tKnoTcarrra rg i
lw*« "aregOM.

fmprts» p»r« 0

ne 10j3(V3C02. OBcrvt» («sarai no lOOS/ZU s l» «o 8.«W/97« cua» altvo^K. CX
0£XUf>TuRA:3a daPenrabrt <l«2022«SC9:OOh]r»l.A(esIopu3tio(l«|uB3nerto i»r«
miaig «eronmmenc floiiewww.eimprgsovsrnadoiuzrcduAom.lirno oite isrr- -

W»nn Breco por tem, ÍAM
I n« BACrC/9rcuasM«a^«>.
A les^o pubiia Oe utumenta
igiJ>nuira(raAt>rti.bf ro cia (

OaaMwsegawaanaetsSiogwipoKfi» aBsiouresisacgnaMadciaunftoHaCPI.
iPrM(oIa^ncg<ves.i/r#,Ccrm,<â«»rfl»clar UAi^odig Mixde
oeocioots 12:110 no ras enoponw it Mumcpii ncEroenco sr rOnu

nVJfor-a
waMJDnuu^Daeins

ti* feira.
G^cAoisc caioaroiacertlc àtf.sori^a dcçvaomccBtfssnaS^ ..
iP(ÉcaisUa(uatMs,i^F«,CBitro.SavemadcrLuixescha -MA.dc2*aa>fei

. :it.,aao
-.orkio

txfír-030(J9)9S<LiiVtMJ:
boveniMwluiiK ■tou-MA. 03 «esaienvtcAM. O».

ívwHlilnBramWo
PragoalroPr-Kpeira

JfREFEITTIRAMUMCIPALDK FURMOSA
pA SliBRA IVF.GRA - MA

AVISO m UCITAÇAO CC»íCORRENCIA PtBUCA W 009af322
- \ Muoictpil de FontwiA da San Ne^ - MA, atzavéi ^
CoiHUilo PatiMncme de Lichsçacs, ícrai pábüco qiie ieaIiuií bo dit
IP dü Jtaeiro de 2023, as OSbOüjMix w iik ài CoBÚtOo Fenaiesontie
íír T , «ftiiiilA tw Aveniit* .TaRr tia Mntt t. Silve. »m Ointm,

Cidade, na nodslidade CoocorrtociaFâjIka. tço Menor foeço
enpteittda global, oart Coalrataçio de en^iras especializada pare ores-
tafSc de semçoa & pasiniestaçao em bloinieu na aede do Monidpso de
Fannoss di Sem Nc^bMA. os fosna daLd Fciioial n* S.6é6, dc 21 dc
juahe éi t9P3. O Ediut e seut Anexos citRoà dispoúdodoA inlereMsdoi
Qo oídereco da CH,. de2*a ^ &ira. no boiArio das 08:1» ãs 12:00'.Boras.
ou airavâ doe-nuil cpl-fcnnosidisenaaegniSnotmaiLcom, oodepode-

consutiado* e c*tido$ gaíuftatBcute, bem caa» corauftadoa atra-
và do SI^ C CONIBAXA c ücázal da Uouspai&Kia

odiflcAfto QO Edital »n «^gada na l^a do
« ófíiVPI Pedidos tV: eselarftoiTAefitfrt dcveiSo *er
OU eucaminhados no e-naií mfonnad». Fonnosa c
07 d* dezembro de 2021 Cirineu Rodhgaas Corta.

por

raoser
órdo. (>uüqwi«tige Cj ̂  dalel

pmtocnlMÍrx
& Secra Negn • MA,
PtríèiU. Mifflicipa].

rpt.

rTTACln inmi ren.iiswo
l27n«2Z, UCVTKO OI rUÇON’ 1202822. O klwiE^ dcTviUnifa (MA). lUvt, df

sFansaf.

TW vtTrUn «i.rreftNim

CoomOo FsnntiR fle LbOicío - Cfl.

AVISO
"SnS'

Tsftdim g<o i>i7/jn?? msttaia of mos-
B Q* 06.Slli.OCOS/2aZZ ONfiin: centniaçla Se ereprej*

fT.fnajmv«» Oe iTnlTn»l Se »i®»dir«e txaltr c didénto B«tt «teiatr «t i

[eãM:*5''w^2^0Z*(Àlts^^õlK«na'?am'iSetei.. . . ' ■3te2«»J4-OChor»s.Ates«ÍB(iubitad« u^i
wwie.a)rT.jrg*b«anijejAi.i'4r!iíu.com> rn

narOo

cor

OCaS»
nt mlrgdi eetionmrTcnte

7li9.np«i)glBtti;i.:
3.»2/20t1 iB* OCU

•kv.;».. Okj>(..Ke«vendcrTT«j.f.imC.naiS
Apa KSura pia «sidD m ncseaiaidn

napulB ^duiwt jm M£(3n M4uKkt
• feir<n« '

lí/l^WB

jioin^

SfEnU

rgie. cigidircb

tt.;'g«vi:'. ..I
ria cb MulBléw

herVa rrircidOB. LaMLMeealfr
OMnWMVK*» Al HiMMi^i:
«Ifat» OSbSito* 4b 4ii I6(U/ÍJ22 St» pa% rakz«(ii

^ «Nlu •• «nqmHt (MtfiL-r) kisiH.
>  igiittfiarto ooAir

M InfoafKb oe gatJíb Xidr Emomi l Can
P«acattdc].M^lo.4»MJ)0<i:2«0Iom.CBMii«4i<iariMiI4iT-aupitincMiis li^ie^

l« («.'SSnén Ár

íAW, fif» » íiweiçíi

neundo «3 CPt snuteU
2>*<ift>rt.ne>>or4ril"ÀL'SCPBaMlo loncUaw.cAie.Cwcro.CoiarnMiir ujuBbcVi .ma.

d»(afeOOicl2!OOmr»t»6atartildi>Ainieo.»n<£n3ereoiaeTanifghtT.i;?-i
ss

pik
Cov«ni|4w Ui(4>»dia -MA. 0» di deienbrc. 4c 2022

f
lunlfaiai-

-  01 * d '
I  I riiua^.

A Olviiu e
MiaHu

AIIBO Ot LICilAÇiO EDITAI. DCCIirSTVO PAJLA MEiEPP. rUCliLO
ILETaâHICO fC tanm. o Music%r:ü o* >LX). un«4| 4l Scecetirú di

oictsloc cum;u. pet aánoilA .onuiiaMRBaSeaKde UcitiçtB- C

'^TdTl^l^ct^PRV»
imaeto n SiiooncOei da'

«micMBi «UI A.-( niHeu Lwkagb

as,

PREFEITLRA MCNlCtFAI. D£ FORMOSA DA SERRA .NEGRA  . MA
AVISO DE LCrrXÇÁO. a-NCOUtENClA niBUCA V Í^IQ'2022 -Kfn-
frioit h^tCLc^rt de Pocniota da Serra Negra • MA. através da CconÍBRlb F

dox^cb
JpacAaatias

PREFEmiU MUNIORAL DE FORMO&VD.A SERRA NEGRA- .MV
PREOAO BLEIRONICO JT CW/2022 - Regearo cb Preço -  O Muoic^ «b
FocmauxfaSeinNeTa • MAtcmapáblicoaoa
«f 10.024/2319,10.Kar02e

faasenalA.
dispaaitdei da Lei b* &6é&^11

de Liciteis, tom púbLics C|ue reatizváno du 19 d: janeirQ de 2C23,
iftei. CNilct» Coim^b da umcbm Biponifa
ÍClftwtDíeAMo 4e=?7 co»UfrcMWWa it oenee de LicdaçaoOL, sctuarla na Avemtb

Cidade.m modalicbde CbnconeneiaPúbli-
ca,t4)QMia)arrnçopQr einixi:ita<]Bg!iiba.par8 Conracaçdodccicpresargiecla-
lizada para prtauçio de KFvkoa de
naeacplg proiesior JucaCrut tuSedt defompsi d» ScTTaNegryMA-

AeiuaiSiUi PEdoalu- 8.eâ6,0(21 ObjiiOm Oc 199?. OEaitBl c
ciUu à cliitpukcySu Jen OileieiBaJui tu cxukasvu cb CP1..0B 2* reita, tu tuiáiiu
dai OCOOíe 1100 borai.

14hOCzii oa Hls do CcmãaâQ I
Joh> da Maa e S lLv^a/iV Coitro,

çSa cfc B» parto cobettG e refora» geral

atravda do r-mail opi-íaraaosaducm

ieCFTV

peaCenotea, í«á Ralóar èa 0ai0<ln>ia (ata halaildadialOdcde-
0 íf 043/2022-RegirtnticLtaçioaa

madn u sKaaididn Aft maticlpó <b Taiil ti><l.a - Ma Data t lerárie a* (
HMÜtailM dá i* L41l293Iá

Daa 3 biririe 4o iidào 4a 4UiUit; Hb^fOnio 4o 4u 16/12/292. Site para riiKiacI»
• - - ftMl«aopt.1iei()aidiLi«ta,‘<ol

ae, que cio^vbis pntuV u
4e
MV).

alteratãcsp
zni>rode:022.

U 4« MtK objiBscit. p «d.til I
prtdto esde NaUmi i Caouatlo SeBaucott di lâctaçlc.

dtvti doPoril 4a Tninp««iicú.ile Kuaiet^o pele eaáan{>

qeAi{raC<B niipdx ro iditU. >

ESe.SRocu,

de n%ço, de (ipo maòat deieoato, teod: pa objeta  a Eventual ccatrataçio de ein-
preaa aipec:8li>Bda em tbnecimeata de cotnhisttvel pata atender as neoessidadet
do Mamlpui de i-aanoaa daüetra .Segra'MA. Apreaeme iKtUçia terá lealizacb
Btiavta da Flatafbnna LICITANET - wwu: licitanetconibr. O Edital e seut mexei
BOcOfitrem-ie disponrveis de segmla a lena du Cft^Onúi és lobOOrain para

e|» de 5 ^iaco)patts .VZ, a Sala da Co*
daJüfcj daMaia, N“ a-i», Cmtre -Fcmnoaa

eullD giálif retifKlo mcAaiMr
mivfcdc Liciteçia tcualiiMb

,C <«a»(a PcKial lietlin», wwtr.líHtiaitopaiBr.
T'<nUDdi MA DiiiricUl i McURceBCUC».

Snul cen .-uriltudu - MA. 2. di cUunaM» d« 20S. IiAim Caoi
«Íaüt%«l Al AAai.l<tr.t4« •

conniltaibi c obtilia gr
doi afravéa de 904C CCaOtAtA.e pottal da tra
m«difie»fa«fuE4td iviAvtdiada
PedídoidecmctABci

fotiTiad
deverio ger (neoBoli

Mr.bon
à» dene ágio. Qual^wÍMIICS -

ovIigB 21.S l^cbl.» S.â66/n.
da Sena NcgraA<A, de gegiMiib &ira > aecta.feúa daa Of :00 m 12:00 h>m onde
petbal cnuulndcM ^ftátasieate anetto ie QAM.

doa ne CPL oti encauúiiadRa
e-mai. infernsA) KcxBBoea do SerraKejxa - MA. O'dedezenivo cb 2tX2l. Ciriaau
RcitfcigiirBrcicai FrcftitoMimírtpalgov.brevrww.li-

da San Ne^WMA. 07 de cbzeabto dt 2022 RICARDC'

eWidoa medi
.fOT»4^

aiKOv ünaan-sutHnsoKLanuiia. pu-
"' «0 Mc.rtnnao - ua, ger «e>}
udieaaMCB

be:n na en(fetc;o elarâBccs

AWSO OELiemçdO. PRtBtOClETRO
OAOlLETadMKOir H£2U2-»flr OHlKIitfpleOefi

eéi*MdaCoAWAePecuaMflliidiUoltataa C»i..

S.Al£S - fteKoejo.

a't0.$2O2ai2.4c»0«efet»aUmiIc1u«*0M'2«2I.OeU CcnpIiMnt» B.- 121i2»0«aaaada
p«aL«iCcn|lni«nlarrBU7/2lll4.«.autBidíK>an>ee1e4lalelg;'>6»B(tt33«4toukain<«nias
speáBoa aooblüaiMde certana, itií ftézàt ia II b» («Ha fcetaa a trink mlntáMl do dte
n de deMrmre deltU, llclU(a«>ia nxdatte* PRESAO Ei.mÇHlC3. bnde p« OOJETC.
RapIlM dl ar«g«c paw «vecdvd I fuUri MiArvbfie dl
earpedepáanlalnlemedlcinaltClindra - - - - -
daHqartMVuelBkar.UOS i P«(ai dfScádi M Kunidpilde Fcba Mova da MaNaMo-
HA oAfllirM Tima M Refcrtneb. O piser«e Pieçao EieVédeo seii rralízado ecn seui)
Pft3»ca.p>r
0a»ITAL: Wall

Miauatd»e«i
le«arinaaa0fliTa;i aw Ftiia7*aredoteranidp-m.02dedKWi|ro«e202;

.aonlwM

pna* para itoriMOiminb di
Oldpinle. vMand» atendei àa neMaUidei

.orTipveewíimaWAeiw v. eSTEN^AO«e Aoessi «emnice. parut
g-, «mM gadedr

«ndrreco*:ltiboie.iiiaii <91

âXoõoAo
oKajÉÓjUL

PRÍXniBIAMUUlCIPAl. DE SÀO JOÃO OO ^ÒTIR
SrCSITASIAMDNlCIEAl DZ SALIIE

CABINETSDA ffiCRlTÃElA
AVISO DC naTAÇÁO. TeaMa d( PnjM n' »e7/2r01 i30: EcqpnitiKic Por ítafc
aMialOaJEtQ;ciiitr<eq|s4BenIprekgMpedat>2ja<pLipRitaciC>d< ictvicn 4« ftCbcmi
• DBubivlB CB CA» a ducBCdp» ik BIb }<>b 4> SiMiAíA. /4£XIVKA. llUAOSl t>
lObíOatíA O Edital ■ tmt acnos erta ditpnnlvgs. na btgra.aa lice di pcebitin.

lu ;arrWm ro4«ío
*KiuobbdoiBi«aladai:iini>lii.nbada,Av.i:p*Bea,i-/(U5-Centii>-Sl6A)lg

do íAtv MAaibvineclajMbMaiaioitabBn^ lUMIn (drxcbenij endopedcrfe

AVISO tCUCTUCÃO
couCsOAtiTMiaa

ssí«m« pciwkr<l 14iaM ktidKeo iqMiw
4ihatfct:«i«ciciii»k<f4Xii/2ua.aoij>oi

dkneici

.íCCi-ÍÍSS".dci'£
tgsMU j» An jw. An.dnM,sc; cnad icb.ó«pki

cadon íítirtSSXisíí?íiíS?s?$^^
lAC. ASg». ri.m^ .1. - C«t.. CTP, (S7te«M. Sr^nAMU.. 4m - MA OiAlil.

A•tnot «aSo I dcicaijaapvt aokDiwa m hi wciMO

i.nbaáii,,

mtirrw kindiirt» a «ntrngidi ft1<rrb} -«rvu A» patnl (Ifld
3 » ggtfli dl Lxiaçlo de

it r^ixodgeic-. Em acabuaia IdpAttic karerd irwdiiaeBta
•dcniu (m a dl< MqucK •t.rcKü

^4Íir»«lMr<ÍaáríSír<j tulku:i lmiaiboA<2lOx 2l7tuU, 71 gA^^ iilta b:
fStADOno MARAMIÁO- ItaMSTtiap PLinJCO~ alfiDa, tttripn^é o fraai

SS
muinebM. rabniR*

& iíSÃíssaíiS'"’ aucHctUaiaique g4«
hifártodratiaai
4ti02í KiylaLgowlrBnsa. SagMirio MunuyildiStádi

;DlaiI2:0eh«ra< Sl»/a(»4(*>.PROCURAltOtiAUCRAl Dt JUSnÇA
COMISSÃO PCRMAMKTX DE l ICITAÇÂD

AVI&O BE UCtlACÃO
Prttlo OmSmee rt 9/2012

»S4t«-
MUMAMOp BtVA

Pronim a-AJTS/ZIUJ
hUmil Oti«Í>...' &«UCCU,dl,^C9.picvui p«.

K PREFEITURA MUHKIPiLOEtNUaTUBA
r<;N R Ji4eie«<is UM SU. Cinin, CEP: C.W tea Aae^niba - VA

icmeSDnoirattbdra400*0 EAui e 0 '.Abuara; m.2/2a22, U iCOOlqu>>a
(bnokw T.iraP Stte ik Pnitd *í rjmjrMdn ^nr«T<n F.dnfi4 AV«?DEEICITAÇAO.PilE3AO EIfTHOlUCEI I

AVitOOELICnA^ÃO. PUOAO ILETfl6MC0
- «••wde-MA.for - - -
tCRMCdol que,
GMpWOWMi fl.i 12V2Cadaq«Ha KM
' " I),'l.6tEpiM: a
Icaieria IkBru e trinta «
ELErRÔNCailtKteporOÜ^

i

igriradaPi

r ui/2122 •
I  II' 124/1021 -CAP «ilAMipt»

dl Ccftaute PernaneAe ce Ueitiqio - CPI. M‘
Ewe r« LM >' KlSIO/.m*, «a £lecie)«i MunicipM n'

Can-pMuenara’ M;.vei4.a, il

TWO

CIIM:K.4U27»Mllt

/tVtSO DE UCITACAO PIÍBIICÜ
PEE<3ÃOGLETnõklC3 SMPfl'041/20»

«AKwb ftoí Culu CfflhA t0«r«í Juáea a Pan Mova
3211. Cdbm. Sio L-jli kU. CXPi <»7I 8Í0. («) ÚIMO

•0t4«)2| dal«
•MA, pctmelod»

pOWkai
2022. na (blcbnna

Sl3 Uts MA 02 dedaazntao leazi.
joor UYioMAJUcrwmMA

ri««a4[iO*Cii4
CTtyPCJ."

0 llurlci{«(eAlB4i1tit*N.4,3lr»rt!d»Pr«te<tiiraMuMCiial4e,
SeUieláiA UiMiúval ü« Ainiú teu.ivãr, «.boIjicmJu |kIi DeucEi if 2IS;2(I».
que rcMurá ia n-.OOi (Mora koiu) do du 20 d« d«aenbie
CanqraiMlllilTtl. m irotirlm liwrlnlMr
Licita0o u Mitaliade Piesfc Beiiínlco, <« «w lkH> »i«íD»e'»«". I«we fwr eijrtqa
selecie Oa (loposla mais vanugtsa vtaaocO ( rcglSM K pcrpis pau IMuia e evential
cenlriiaplú 4e gmtreia aspaentiuda

Retalia UmucIpBl
alendei u

AioqalutiaMA,AJn4Ri{Ua,A) UUAÍ:

erruna. (ari mtur K 14MC
do Rali 4a deambre db2l22, irolac*] na nwdsMKemECAO

iiM p«r«
df Kmtaiebnb para

«nntataetutan de
a«n teneelmanio

emaqutAArloi ptttéa» •
ibafteelninla da Irvta 4a ralMku

•I wMiailtadBtdaieatm wtdMlii d< Pntalhin
II qmalimdii ctartfleitgtB
Pre^ Ea rOnco seca leatcadc uv Mt

•.007DCÃC
íftrW AnV pndtBlr**-

btdaagMUtmerft irArnaçOetadirJonet no-vdeKqoael-M xie-mttplMPa.
CCTi feivMiiiidoMaBnt*ô-MAU2iJe<j««iiibrB0eí(BZ

Tarmo dl RefeiOnda.. 0 pueUa
e eietiOroN, no portal '<vn« 00

Edioie seus Anc»a w«<t( pc» Ld Pederain’ i0.6»M2.
nvci«<ift>d«ralT’tflfl»/-<9.!1i><velr MimMpol fAIPflPflPl. OarreV U>rolr/[ulq*R2!W021,
0«we:o MoniciiiaJ r* fflZBOJl sJbsiflieTanerií letaia r«,S»A3 r *«as aJeracOei e
denae legifiafOes penneAea 0 Ediait

- ' ContasM) ^roanenta de LícIUfíb
tacaíBdjntaRvaBifiediio Leie.«64 Címd, de2‘4 4*ieV**«rA

nevarda poderto sc< «onguliaocisc KSradistrauiiaineiic
iRipreno Aseiei eome pelo gend

de coBòustiul

Anezo! eald á cbMSi^o
PrieAJiA Munelptl d; AnajakibaMA

fiarídodasMhOergin

, inifiesudos

S4la

midiadiqliolou
g>e»*va enleieço eiaWnleo:

piíluAperriicloae
FOTAI- iw.iVA <ta PritaViii» Al pM-lrK W>f«UMiRnMt»ve».»r
oiriuIMeae

AVUO OE LldtACAO.PIlECUO ELEIROmCOr U3i2»22- SRP
XASQ BE Li;rrACÃ0i.Pua4o eletrOuico m* nuta -mr o Muuiiitai ue Fe

- - LiBtagao-aH.lorMiPÚMEo,
DecMMMtndMli n*604/2ffil. la leiCon-

n* 14>/2ãt4. e, «ubiiliarianenl. <ta Lei n.'

do Marannto • UA. per mekkda CarkiUo ■>«
itiaKoaque eeabaUAa
pimestK n.M;:/2«6 rterada peu Lei C

t.'L0S2M0Cl,

8é«S'IW)<»ouliuiwnaaapWv<aaaol4et0de«teceitafflelai*i«iitur4i18h3a(daxtoraA
a raHMtNl do dMl l« 4e durnibn da 2l2t fcitava-j ni niudalíMe PRECtÃOElETR/lHCC,
iwr OBJETO lU^re da Pwçm aen fubn CwMteçte cta impr««m nora eqiAlpEi

dtftii d<tqMeMtto{OlP].4 mMuma òcare
«Fitrai

a trtata

gis (OLPi a i
daPnItlendg Fei* Hsve do M»aaUe- MA a aui Unidadas Adrm-

rnmiTLIUMUNKSMZ» OLBOIbiGlIAOAB CUNHAS HA
ELETRCNtCÚàBEN.'JCBAÇÍO

,d>^,
esd)0M-7D. pcrmetodoPcmomoi
■ 064500 deZlpatairedalcê to
a L«r J«.3arU2. doertr, tf 1UJJZC

mesmo andeiepo.
AnaiaojbAAIA. 05d2 dezenbn de ?e72. AtltâniA DO ESPRHD SANTC OUTRA SiLVA.

DeemA*2'B5e22SecictaiK Hmadnide^‘SS
M,»eff«rmeTfnmdi4(a4trtiKta. UavKnteP.-egiceqíiagieoseia

UapililiM pam-eiudeii^ninele lOrtcV.cMitairldliXA .«uiáe^xMdrb^Ai.dB
OC eOiTAA.:«o MebP>eAlhvaliunitípiPhl|it.i«»«(nvA4e(rararAi;>ndyAKbA

doeiwsea-
Ao

rxrrpOdlcb
aiatubmenk lnlbrriactet*dkioniis M endrecú acMadue-aul epl
Peli» 'Adu da MaarhAo- BA Cde uetesibi» <le20» la^AODEM^Vgâ

Dal* de Laüie: :V.R/2eS a partii dw 14||M
«VCVFU COM»CIAiSLOCAUZAOOS EH

FORTALEZA/Çg - BIO Dt JAWHRO/RJ • SAO LUIS/HA • SÃO PAVLO/tP

C*bradMto zukídtai^iíaSí Ul'

RAHUraiSPALDt OLUO DACUaDAS CUNHAS MA
;ilu PUÃAu iiLii.x(waju stu: m.- luviiuz roduix.  u ocin-

MicnidpAl dl erbs 4’jLaui du
(^Bbu «LA CNl9: M.014 fl0d«eO. S«._pK maio dnPneoriro cta CombUo Paemuasta dt
l4cIa)lo dm^aadkpglopotluii tf  OdAijõ» 4i 21 :*oiÜ6dB7022. loamplblkc, pui

■dnipegPmlMaq calei tf tl.SlOAta. combCócí 100245013. bd tf
dadupaU leítf ;47/2«t4eKlieidc

damrtg DcrauA penuornia^ciB.
•tau>kiiiu.,dL' lipuasuur^mV'' tn*

BAUC
tf.

121/96 a MU dtecajOat
mat«)tfl 666«) ai

rxc
DtftlKitaídoumuUKAadi

Fi«alu aUbOaiu. SHÍ tf OíVTOií.

»iass»'siss-"sss‘« T*i,E
(iramORnil TEVAlTORfl «IRATUTROU rRhnU>4Qi'> d»f?whi<
2tSZ.XVXMmGSaJSABAUaSAFr«B»oDiáii iCoinUo b Ukefro e

' IrAialnW!
PEieig K

LOTROZ-FRCDiOCOMERCIAL
8*0 LUIS/MA. J*0 FRANCISCO
Au Vtai«<)ulC.«eo8a~ci.B‘t« (IclAcMeMdi
Qiiidra 31i. í'tji aft,01m: a.

&73C;
lUárm.

da g

: uiMUklu Wen.» i.ntlier.. .uiidi^>

tençf r.« fwvirtmantn
» WKn‘*'>',V nnrn.Jr»-

iie.AZnr MU 4214doI'a(L«cal
LaoceMIiino: ü 7Sd.000.00
MlnlmoiVIstaiRS 680.400 00

: OftoiiK tajacra ceTPuki. aOncu-nertoFr CaH dt
: Lainirci dl S9a (idta ni Faaof Jindlat ceOdictccadB

Cuibu -
cU PnMura Uin»iin

. cjotedia caMIçoai, quiKLUddi a gfliSQclu estabelaci-
AraitnoE*ileummi«ai(nvli|Bp>no(lii 161300:3 ta

aN«miV>t/2CM«niil'01ii,4aa«min:
TAvIoi r Craunwnt.1 maain m 127144 an,

2l'ii«3» ia4oanCMii'D<»gPiai-)kc«aTaA

PArPUANAOA
CAIIAlAUlFtiM MINISTSílOCA

CCONOPtA
'SeZ BRASIL

-  ,Cuiii.M.A.Oiali3oc»p>ato
. ̂ _aidunabaimutav.br e tACOr-
b&ÕSaelKaeimatstadicmjái pedtde lar d»bi urieai
m«o-..ro Oiad BVANDKO S0U3A.BABB03A. Olbo .
demobre da2922.ZVAKDao SOUSA BARBOSA Pregtein

DiodaiKVOatK. tbarnn

rtr/.'

n

 a taaputadepnvBiiKt.rRebi'eedenpo' «w«.catapnselo.:om.bf- neliaiii daOlio
soRHACòes 100106?:

littpi..VV1TRIHE8RA0ESC04:<»m.br/ | FORT<â<C«atnta(OaiPil

i^cial AVISO DE VENSA
EdRAl deLeBio Públieo n*3011/0223.1* LrâHo

0 if 3012/0223 . 2* teillo
A CMXA BCONCMICA FECSRAl CaIM.

nmiTOllA MUMCIBALOI BiraXBTOTATAim nn makanituT
OOibriUiUIKtHl-TI

ucriAçiQ niaa/o ELBnítaco

R estact ftacxie a
imhAoEATAOOI ,(e)i ta: ibc VmciraioidDE dc //icinqte

^leo - CocdeOei ataKat.
7!M\nm tata N»V202>. roasv

tf COACD 7.r>m»'tdaallUO.UQ719mlM>B>ii

tf 0132*12 - SM.I qud Apana aiaaçArta c. preewita :
...... .... nrMinn*v*v .u 4,

■ a VtfdAuawçAo _iLmi(MAi.(
i1wimLdtfl(LJ20':>2.PuTOo barodrr-..

AOmma^im FRAGA OCtCiS. Fi*o. «ia2.'8aaaL,citacao.edorêíV FralaAja andaraçoAranda'.
FWnaraa. SamsrrBA CSP; 4LP3t-iCi. -MTOm

(na)c7l8etaS.3as?(VUiA'<APF^ a

14700 U eaimActana-tU^I I

pÍka
7i/sa2’.
ttaOOflhm l7:XfA.eto«Do;uneMa(A> oaLAvieacA) «PxTpotU a a.nldadi l^riRitaTiiritr nrnw wiwfi níqirrf q

■H U T- uelAuiÚtUr-aM W *» iWir/lUJ da 1ÜKriTl^iíraÍA^Í^S''7SntBMK^'^*tiírtÍBi^e'i»ieeAiiAaak
llÇAO M rUCA DARCDOVMtaANA aOE DOHUNICKB. OSSERrÁ; AC

«naicBa qcs ntamataciat noerMena^o «vpta, ta tf a  ft tên.
.)*> tbn-nn (ÍW» rnrjii) » umhAm Aafliarvr!iinawir»K

■i'f y and» oeOtfaaarcDnaulUOoauaolicuiuqmj lamenta

wsssssrtfis

altari^Ua. aanaKUi

rn-aa-

_  i-mw.t. ..frnn.
UÚiCi..car..mml<u»cfc<bf>reMai.Mmí^llLmS7 4>Sdin4m>.a Caaia.BiqacMnim'
MA tam cm» na ■*> da irdUin rticBc^ i>mbezaitdaiejm.(a<tlr e i»

SSÍStfLÍâSttL^OSíiSoiSí^aCSra

laadulndaTraimri Mm
7»

Ti4*.70W«

rvrKmnrtdc. r*t vencMoi ro «' larito. Mr&i ofvtac)3i
ta ovaanqe Ora utd<egBa«xcial»02/2Cl2]áiia».

CroJumdJia» qim oon (lamea í« m ro ate
i;í'ii

UOTAÇAo -CN UIMUTEACto QE BCAB



Pref. -MA

Folha__

R;l_ric3

QUART^^IRA. 07 - DEZEIVlBRO-2022j^j|MD.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

R.\TIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Comandan
te do 31° Batalhão da PMMA, no uso de suas atribuições legais, e
em cumprimento às determinações contidas no art. 26, da Lei Fe
deral n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e Parecer jurídico n° 2009
/2022-ASSEJUR/SSP/MA, constantes no Processo Administrativo

n° 226041/2022-PMMA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITA

ÇÃO, com base no Art. 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/1993,
autorizo a contratação direta com a empresa ATTUAL COMERCIO
E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA inscrita sob o CNPJ N°

16.934.273/0001-43 cujo o objeto é a CONTRATAÇÃÇO DE SER
VIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, no valor de RS 4.555,00

(QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO RE
AIS). Determino a publicação da presente ratificação na Imprensa Ofi
cial, no prazo dc 05 (cinco) dias. como condição para sua eficácia, con
soante o que dispõe o art. 26, da Lei Federal n° 8.666, dc21 dc junho dc
1993.DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Quartel do
31° BPM em Governador Nunes Freire, 18 de Novembro de 2022. Ten

Cel QOPM Nildson Lenine Rabelo Pontes Comandante 31° BPM.

CÂMARA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS - MA

informações disponíveis em www.omserh.ma.gov.br.Informações
adicionais serão prestadas naCSL/EMSERH localizada, naAv.Borbo-
rema, Qd-16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luis/MA, pelos e-mails csl.
Çrtiserh.majgientilil.coni e/ou !n.3ÍailSeillSei:ll(giaimI.£flni, ou pelo
Telefone (98) 3235-7333.Sâo Luís (MA), 05 de dezembro de 2022.

Maiane Rodrigues Corrêa Lobão Agente de Licitaçâo/EMSERH
Mat. 7.325.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICTTAÇÃOLICITAÇÃO ELE
TRÔNICA N° 220/2022 - CSL/EMSERH PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N° 154.111/2022 - EMSERH OBJETO; Contrata

ção de empresa especializada em Locação de Ambulância (01 suporte
básico tipo B) com condutor, para atender as necessidades da UNI
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA BACANGA, unidade a

ser administrada pela Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares
- EMSERH.CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
POR LOTEDATA DA ABERTI R!\: Anterionnente agendada para

05/12/2022, ficaADIADAATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO em ra
zão de impugnação de edital não julgado em tempo hábil. Local de

Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.)Edital e

demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br.lD: 962613 Informações adicionais serão

prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av Borhorema, C)d-I6,
n° 25, Bairro do Calhau. São Luis/MA no horário de ü8hüümin as

12h00min e das 14h00min ás 18h00min de segunda a sexta, pelos

e-mails csl(%emserh.ma.gov.br e/ou vinicius.licitacao.emserh@
gmail.com ou pelo Telefone (98) 3235-7333.São Luís (MA), 05 de
dezembro de 2022. Vinícius Boueres Diogo Fontes Agente de Lici

tação da EMSERH Matricula n° 3844.

A Câmara Municipal de Gonçalves Ehas - MA. através da Comissão
Permanente dc Licitação - CPL, toma público para conhecimento dos
interessados que, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e suas altera

ções posteriores. Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações,
realizará as 08:00 (oito) horas do dia 23 de dezembro de 2022, lici

tação na modalidade TOMADA DE PREÇO n.° 001/2023, do tipo
menor preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa para

prestar de serviços de assessoria e consultoria em licitação e apoio

administrativo de interesse da Câmara municipal de Gonçalves Dias,
conforme Edital, A licitação será realizada na sala da Comissão Per

manente de Licitação, localizada na Praça João Afonso Cardoso, &'n,
CEP: 65.775-000, Centro, Gonçalves Dias MA, no prédio da Câ
mara Municipal. O Edital e seus anexos estão á disposição dos inte
ressados no endereço supracitado de 2" a 6* feira, no horário de 08:00

as 12:00 horas, na salada CPL, no site da Câmara (cmgoncalvesdias.
ma.gov.br), onde poderão ser consultados e/ou obtidos Raimundo
Nonato de Abreu - Presidente da Câmara Municipal Gonçalves Dias
- MA, 05 de dezembro de 2022.

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO N.° 180/2022.
DISPENSA DE LICITAÇÃO - Processo n.» 103092/2022  - EM
SERH. O Presidente da Empresa Maraidiense de Serviços Hospi
talares - EMSERH, Marcello Apolônio Duailibe Barros, CPF n."

976.615.203-97, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFI

CAR O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITA
ÇÃO N.° 156/2022, publicado no DOE/MA. da seguinte maneira:ON-
DE SE LÊ: Valor Total Contratado: RS 207.600,00 (duzentos e
sete mil e seiscentos reais).LF,IA-SE: \'alor Total Contratado: RS

207.840,00 (duzentos e sete mil oitocentos e quarenta reais) Perma
necendo irretocáveis todos os demais dados do referido Termo de

Ratificação n." 156/2022. São Luís - MA, 01 de dezembro de 2022.

Marcello Apolônio Duailibe Barros - Presidente da EMSERH,

A Câmara Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL, toma público para conhecimento dos
interessados que, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e suas altera
ções posteriores, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, re
alizará as 11:00 (onze) horas do dia 23 de dezembro de 2022, licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO n.° 002/2023, do tipo menor
preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestar de
serviços de assessoria e consultoria em controle interno de interesse

da Câmara municipal de Gonçalves Dias, conforme Edital. A licitação
será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localiza

da na Praça João Afonso Cardoso, s./n, CEP: 65.775-000. Centro, Gon

çalves Dias - MA, no prédio da Câmara Municipal.  O Edital e seus
anexos estão á disposição dos interessados no endereço supracitado de
2“ a 6“ feira, no horário de 08:00 as 12:00 horas, na sala da CPL, no site

da Câmara (cmgoncalvcsdias.ma.gov.br), onde poderão scr consulta
dos e/ou obtidos. Raimundo Nonato de Abreu - Presidente da Câmara

Municipal. Gonçalves Dias - MA. 05 de dezembro de 2022.

COMANDO DO POLICIAMENTO DE AREA /I- 8

31“ BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR - 31° BPM

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Comandante
do 31° Batalhão da PMMA. no uso de suas atribuições legais, e em
cumprimento às detenninações contidas no ait. 26, da Lei Federal n°
8.666, de 21 de junho de 1993 e Parecer jurídico n° 1972/2022-AS-

SEJUR/SSP/MA, constantes no Processo Administrativo n° 176508

/2022-PMMA, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base
no Art. 24, inciso II da Lei Federal n“ 8,666/1993, autorizo a contra

tação direta com a empresa A RIBEIRO XAVIER FILHO EIRE-

LI inscrita sob o CNPJ N° 34.798.455/0001-16. cujo o objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE LIMPEZ,\ E PRODUTOS DE
HIGIEMZAÇÃO, no valor de RS 17.555,00 (DEZESSETE MIL
QUATROCENTOS E TRINTA E OTTO REAIS). Determino a pu

blicação da presente ratificação na Imprensa Oficial, no prazo de 05
(cinco) dias. como condição para sua eficácia, consoante o que dispõe

o art. 26, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.DÊ-SE
CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Quartel do 31° BPM em
Governador Nunes Freire, 18 de Novembro de 2022. Ten Cel QOPM

Nildson Lenine Rabelo Pontes Comandante 31° BPM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICAPREGÃO ELETRÔNICO
SRPN° 061/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA. por meio da Secretária Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n“ 218/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 20 de dezembro de

2022, na plataforma Compras Fhiblicas. no endereço eletrônico: ht-



Pref. AnsL [ub3-MA
Folha

Rw_rica

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSQUARTA - FEIRA, 07 - DEZEMBRO - 2022

tps;//wvi'w,portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tendo por objeto
a seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada no for
necimento de combustível para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA, con
forme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei
Federal n“ 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19. Decreto Munici

pal n° 029/2021, Decreto Municipal n” 023/2021, Decreto Municipal
n'’022,'2021 subsidiariamente pela Lei n°8 666/93  e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite, 868, Centro, de 2“ a 6“ feira-feira, no horário das 08h00min

às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: https://www.anajatuba.ma.gov.br. Esclareci
mentos adicionais no mesmo endereço. /'uiajatubajMA, 05 de dezem
bro de 2022. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA.
Secretária Municipal de Administração. Decreto n°218/2022.

RATA N° 001. disponível no Portal de Compras. LOCAL DE RE-
ALIZAÇAO: Portal de CMB www.centralcoinprasbhsina.com.
br Informações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br e www.
centralcomprasbhsma.com.br. Barreirinhas (MA). 06 de dezembro
de 2022 Aquilas Conceição Marfins Pregoeira CCl.iPMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE-MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔ
NICO n“ 011/2022 - SRP. O Município de Benedito Leite(MA), por
meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, toma público aos
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal
n" 009/2017, Decreto federal 10.024/2019 aplicando-se também os
procedimentos determinados pela Lei Complementar n° 123/2006,
alterada pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamcnte a Lei
n“ 8.666/93 c suas alterações posteriores, fará realizar às 08h30 (oito
horas e trinta minutos) do dia 05 de dezembro de 2022, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n» 011 '2022 SRP, fica adia
da às 08h30 (oito horas e trinta minutos) do dia 23 de dezembro de
2022. tendo por OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento parcelado de combustí
veis para abastecimento da frota de veículos e maquinários pesados,
em atendimento as necessidades de todas as unidades da Prefeitura

Municipal de Benedito Leite/MA. Lt.XJAL : O presente Pregão Ele
trônico será realizado em sessão pública, por meio de sistema ele
trônico. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados nos dias de expediente das 08h(X)min às
12h00min, na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na
sede da Prefeitura Municipal, à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Be
nedito Leite/MA, bem como no site da Prefeitura Municipal: www.
beneditoleite ma.gov.br e no www.bnc.org.br. onde poderão ser con
sultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais no endere
ço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: cplb.leite<a!
gmail.com. Benedito Leite/MA, 05 de dezembro de 2022. Ramon
Carvalho de Barros - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N“ 040/2022
REGISTRO DE PREÇO N” 030/2022 A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Arari/MA, com autorização da ordenadora de des
pesa, avisa aos interessados que fará realizar Licitação na seguinte
modalidade e condições. Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo de
disputa: Aberto. Tipo de licitação: Menor Preço por lote, que será
regida pela Lei n° 10.520/2002 e Lei 10.024/2019, subsidiariamente
as disposições da Lei n” 8.666/93, suas alterações. Objeto: Regis
tro dc preços para eventual contratação dc empresa para prestação
SC serviços gráficos com fornecimento dc material para a Secretaria
Municipal de Saúde de Arari - MA. Data e horário do início da dispu
ta: 09:30 horas do dia 21/12/2022. Site para realização do Pregão:
www.licitanet.com.br. Poderão participar da Licitação todas as em
presas especializadas no ramo, que comprovem possuir os requisitos
mínimos de qualificação exigidos no edital, para  a execução de seus
objetivos. Maiores informações poderão ser obtidas no site da Pre
feitura (https://arari.ma.go.br). https://arari.ma.gov.br/cclc/ (Portal
da Transparência), wwwtbid.startQov.com br e também nos dias de
expediente das 08:00 às 13:00 horas, no Setor de Licitação do Mu
nicípio de ARARI-MA, onde poderão ser consultados gratuitamente,
desde que em mídia, podendo ainda ser solicitado via e-mail: cclc@
aran.ma.gov.br. ARARI-MA, 01 de dezembro de 2022. Rosário do
Desterro Ribeiro Abas - Secretána Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 027/ 2022.
O MUNICÍPIO DE CAJAPIO, através da Prefeitura Municipal de
Cajapio-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitaçâo-CPL,
toma público, para conhecimento dos interessados que fará realizar,
sob a égide da Lei n° 10.520/02, Decreto Municipal n° 02/2021 e
subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão n“ 027/2022, do tipo me
nor preço, para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de organização e realização dos eventos denominado: "FES
TA DOS FUNCIONÁRIOS E REVEILI ON 2022”, de interesse da
Prefeitura Municipal de Cajapio, no dia 19 de dezembro de 2022, às
08:00hs (oito horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Manoel Mendonça. n°. 180, Centro, Cajapió-MA, sen

do presidida pela Pregoeira desta Prefeitura Municipal. O Edital e
seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL,
de 2” a 6” feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas, ou através do

e-mail: cpl.cajapio,ma2017(^gmail.com, onde poderão ser consulta

dos e obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço e pelo telefone 98 98840 1138. Cajapió-MA, 01 de Dezem
bro de 2022.Célia Regina Pereira Reis.Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS - MA

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2022
- CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.799/2022

ORIETO: Aquisição de viaturas para Guarda Municipal, conforme

Convênio n" 918113/2021 - Ministério da Justiça e Segurança Pii-

blica.DATA DA ABERTURA: Anteriormente marcada para o dia
20/12/2022 às 09h00min, a presente licitação fica ADIADA para o
dia 27/12/2022 às 09h00min, horário de Brasília. LOCAL DE RE.A-

LIZAÇÃO: Portal de CMB - www.centralcomprasbhsina.com.br
Informações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br e www.
centralcomprasbhsma.com.br. Barreirinhas (MA), 06 dc dezembro
de 2022.Áquilas Conceição MartinsPregocira CCUTMB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico n' 042/2022-SRP.
Processo n° 6480/2022 - PMCH. Objeto: “ Registro de Preços, do tipo
maior desconto global, para Eventual Contratação de Pcssoafs) Juri-

dica(s) para execução dos serviços de recuperação de obras de artes
especiais (pontes de madeira) no município de Chapadinha”; Abertu

ra: 22/12/2022 às 08:00hs; Local: Endereço Eletrônico (wwwi.portal-

decompraspiiblicas.com.br). Base Legal: termos da Lei n“ 10.520, de

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELET RÔNICO N° 071/2022

- CCL/PMB PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 3.340a022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Kit En
xoval. DATA DA ABERTURA: Anteriormente marada para o dia

07/12/2022 às 14h00min, a presente licitação fica ADIADA para o

dia 23/12/2022 às Ü9h00mín horário de Brasília, em razão da ER-



pref. Anyawüf-
Folha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°061/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°061/2022, na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 05/12/2022), Site

institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php (em

05/12/2022), Diário Oficial do Município (em 05/12/2022), jornal “OIMPARCIAL” (em

06/12/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 07/12/2022).

Anajatuba - MA, em 07 de dezembro de 2022.

G 'o
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto n‘>218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTFtAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA.

https:/Awvw.anajatuba.ma qov.br


